
Verejné obstarávanie 

Výzva na predkl.ponúk "Dodávanie mäsa a mäsových výrobkov" 
Výzva na predkladanie cenových ponúk 

v prieskume trhu 

 na predmet zákazky:  

„Dodávanie bravčového a hovädzieho  mäsa a mäsových výrobkov“ 

v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov  (obstarávanie zákazky  podľa § 9 odst.9) 

  

 1. Názov, adresa a kontaktné miesto verejného obstarávateľa : 
Názov organizácie: Súkromná stredná odborná škola 
Sídlo organizácie:  Dukelská 33, 08701 Giraltovce 
IČO: 00686506 
DIČ: 2020793896 
Bankové spojenie: VUB a.s. 
IBAN: SK35020000000002933455954 
Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: 
Meno a priezvisko: Baran Miroslav 
Telefón /fax: 0917633267 
E-mail:  
 
2 . Typ zmluvy:  zmluva v zmysle zákona č. 513/91 Zb.  Obchodného  zákonníka v znení neskorších zmien 
a doplnkov 

3. Predmet  dodávky:  

Opis predmetu:  

Mäso v čerstvom stave (bravčové,  hovädzie) a mäsové výroby v čerstvom stave  (ďalej aj len 
„tovar“) 

- dodávky pre  Školskú jedáleň podľa operatívnej potreby a podľa aktuálnej najnižšej ceny, podľa 
vybraného druhu a sortimentu (viď príloha č. l – cenová ponuka k Výzve na predkladanie cenových 
ponúk na dodávanie mäsa a mäsových výrobkov). 

Miesto dodávania tovaru  Školská jedáleň, Dukelská 47, 08701 Giraltovce  

Termín platnosti zmluvy:  od  01.05.2015   do  30.0 4.2016. 

Predpokladaná hodnota predmetu zákazky:  7 000,-  €   bez DPH po čas celého obdobia trvania 
zmluvy.  

Cena:  Cena za poskytnutý tovar musí byť stanovená ako maximálna cena – konečná cena (u platite ľov 
DPH stanovená bez DPH, aj s DPH) , vrátane všetkých ostatných nákladov súvisiacich s predmetom zmluvy 
(napr. dovoz a pod.). 

4. Špecifické podmienky  

-  dovoz tovaru  zabezpečuje dodávateľ  na vlastné náklady 

- cena tovaru je vrátane dopravy na miesto dodávky 

- možnosť dodávok  podľa aktuálnej objednávky  obstarávateľa telefonicky, alebo e-mailom 



- akceptovanie možnosti  obstarávateľa objednávať tovar 24 hodín pred dodaním 

- dodávky podľa objednávky denne, minimálne však 2 x týždenne 

- uzatvorenie zmluvy na dobu jedného roka  (súčasťou zmluvy je cenová ponuka, na základe 
ktorej sa stal uchádzač „úspešným uchádzačom“ a predložený cenník ostatného sortimentu 
dodávaného tovaru súvisiaceho s predmetom obstarávania podľa bodu 3. tejto Výzvy) 

- uchádzač je povinný doložiť k cenovej ponuke  cenník celého sortimentu dodávaného tovaru 

- v prípade akcií  (t.j. nižších cien ako sú v predloženej cenovej ponuke alebo v cenníku) 
dodávanie tovaru za nižšie ceny 

- lehota splatnosti faktúr nesmie byť kratšia ako 14 dní odo dňa doručenia faktúry  

5. Rozdelenie predmetu obstarávania: Nie.  

6.  Možnos ť predloženia variantných riešení:  Nie. 

7. Lehota viazanosti ponúk:    30.04.2016 

8. Podmienky  a lehota na predkladanie cenových pon úk  

Cenové ponuky je potrebné doručiť na adresu: 

      Súkromná stredná odborná škola 

       Dukelská 33 

       08701 Giraltovce     

Lehota na predkladanie cenových ponúk uplynie:        dňa 24.04.2015     o 10,00 hod. 

Cenové ponuky (príloha č. 1  Výzvy) sa predkladajú v slovenskom jazyku. Okrem prílohy č.1   doloží 
uchádzač  cenník celého sortimentu dodávaného tovaru. 

Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej  forme, v slovenskom jazyku a v mene EUR.  

Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. 

Obálka musí byť zrozumiteľne označená nápisom:  „Verejné obstarávanie – Neotvára ť!“  a heslom „Mäso 
a mäsové výrobky“   ako aj obchodným menom  a sídlom obstarávate ľa a uchádza ča. 

Uchádzač predložením cenovej ponuky vyjadruje súhlas so sta novenými podmienkami prieskumu 
trhu verejného obstarávate ľa. 

9. Termín otvárania  a vyhodnocovania cenových ponú k   -            24.04.2015   o    11,00 hod.  

10. Kritérium hodnotenia  

• najnižšia cena za celý predpokladaný predmet zákazky počas trvania zmluvy 

  

11. Podmienky ú časti uchádza čov  

-  Predloženie cenovej ponuky podľa prílohy č.1  tejto Výzvy 

-  Doloženie oprávnenie na dodávanie tovaru  (Živnostenský list, Výpis z obchodného registra alebo iného 
registra, alebo Výpis zo zoznamu podnikateľov vedených v registri na UVO) 

-  Doloženie potvrdenie ŠVPS, že uchádzač má: 



a) rozhodnutie o pridelení úradného schvaľovacieho čísla 

b) rozhodnutie na výrobu mäsových výrobkov a  ich skladovanie 

c) rozhodnutie na rozrábanie čerstvého mäsa 

12. Doplňujúce informácie  

Lehota na oznámenie vybranej ponuky: 

Verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom v lehote do 5 pracovných dní od zasadnutia komisie výsledok 
vyhodnotenia ponúk. Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s vypracovaním cenovej 
ponuky. 

Víťazný uchádzač  bude  vyzvaný na uzatvorenie rámcovej zmluvy v súlade s Obchodným 
zákonníkom. V prípade, že z dôvodov na strane víťaza nebude v stanovenej lehote  zmluva 
uzatvorená, príp. iné nedostatky nebudú odstránené ani po opätovnej výzve verejného obstarávateľa, je 
verejný obstarávateľ oprávnený od ponuky odstúpiť. 

 Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo: 

- v prípade nevyhovujúcich ponúk odmietnuť všetky ponuky a vyhodnotiť prieskum trhu ako neúspešný, 

- v prípade formálnych nedostatkov ponúk, ktoré nemenia jeho obsah, vyzvať uchádzačov  na doplnenie, 

- v prípade predloženia ponuky, ktorá nebude obsahovať požadované náležitosti, ponuku odmietnuť, 

-  v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho zmluvného vzťahu uzatvoreného 
s obstarávateľom schopnosť plniť svoj zmluvný záväzok, obstarávateľ  uzatvorí svoj zmluvný vzťah 
s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume 

V Giraltovciach dňa  02.04.2015 

                                                                                     PaedDr. Martin Koššala 

                                                                                     riaditeľ školy 

Tento prieskum trhu je uverejnený na webovej stránke SSOŠ   od  09.04.2015. 

  

Príloha č.1 

Určenie predpokladaného množstva odberu mäsa  a mäsový ch výrobkov na  obdobie uzatvorenia 
zmluvy, t.j. t.j. od 01.05.2015  do 30.04.2016  

(Predpoklad odberu je vypracovaný na základe  skutočnosti r. 2014) 

Bravčové mäso, hovädzie mäso a mäsové   výrobky v čerstvom stave: 

  

Komodita 

Navrhovaná 
cena za 
jednotku  
množstva – 

  kg 

(bez DPH) 

Navrhovaná 
cena za 
jednotku  
množstva – 

  kg 

(s DPH) 

Navrhovaná 
cena 

za celý odber 
spolu 

za všetky 
kg 

(s DPH) 

Odber na r. 
2015 -  spolu 
(v kg) 



Bravčové plece       230 

Bravčové stehno       400 

Bravčové karé       730 

Bravčová panenka       20 

          

Hovädzie zadné stehno bez kosti       530 

Hovädzia sviečkovica       35 

          

Párky obyčajné       25 

Párky bratislavské       10 

Slanina údená s kožou       35 

Slanina gazdovská       15 

Slanina oravská       20 

Klobása domáca       45 

Šunka výberová – bravčová       140 

Údená krkovička bez kosti       15 

Šunka od kosti 90 %       20 

Sušená šunka prosciutto       10 

Nitran       15 

Čabianska  klobása       10 

  

  

 


